
公共工事の名称、場所、期間及び種別
契約担当官等の氏名並び
にその所属する部局の名

称及び所在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号
又は名称及び住所

法人番号
一般競争入札・指名

競争入札の別
（総合評価の実施）

予定価格 契約金額 落札率 備　　考

第二別館太陽光発電設備パワーコンディ
ショナ更新工事
千代田区永田町１－６－３
令和5年4月13日～令和6年3月29日
電気工事

支出負担行為担当官
衆議院庶務部会計課長
元尾　竜一
東京都千代田区永田町
1－7－1

令和5年4月12日
株式会社新電気
埼玉県三郷市早稲田
４－７－９

4030001036755 一般競争入札 7,613,100 4,994,000 65.6%

国会審議テレビ中継放送設備第１５・第
１６副調整室装置他改修工事
千代田区永田町１－７－１
令和5年5月16日～令和5年9月30日
電気通信工事

支出負担行為担当官
衆議院庶務部会計課長
元尾　竜一
東京都千代田区永田町
1－7－1

令和5年5月15日

ＮＥＣネッツエスア
イ株式会社
東京都港区芝浦
３－９－１４

6010001135680 一般競争入札 72,105,000 63,250,000 87.7% 低入札

本会議場ペンダント灯昇降装置改修その
他工事
千代田区永田町１－７－１
令和5年5月27日～令和7年3月6日
電気工事

支出負担行為担当官
衆議院庶務部会計課長
元尾　竜一
東京都千代田区永田町
1－7－1

令和5年5月26日

サンワコムシスエン
ジニアリング株式会
社
東京都品川区東五反
田２－１７－１

7011301014037
一般競争入札
（総合評価）

210,210,000 209,000,000 99.4% 国庫債務負担行為

本館シャンデリア分解整備工事（２３）
千代田区永田町１－７－１
令和5年6月1日～令和6年1月25日
電気工事

支出負担行為担当官
衆議院庶務部会計課長
元尾　竜一
東京都千代田区永田町
1－7－1

令和5年5月31日

東芝ライテック株式
会社
神奈川県川崎市幸区
堀川町７２－３４

5021001044112
一般競争入札
（総合評価）

31,702,000 31,515,000 99.4%

本館記録部サーバ室系統他空調機改修工
事
千代田区永田町１－７－１
令和5年6月23日～令和6年2月28日
管工事

支出負担行為担当官
衆議院庶務部会計課長
元尾　竜一
東京都千代田区永田町
1－7－1

令和5年6月22日

三谷産業株式会社
東京都千代田区神田
神保町
２－３６－１

5220001006845
一般競争入札
（総合評価）

39,699,000 38,830,000 97.8%

第一議員会館大会議室外映像音響設備改
修工事
千代田区永田町２－２－１
令和5年7月6日～令和6年1月31日
電気通信工事

支出負担行為担当官
衆議院庶務部副部長庶務
部会計課長事務取扱
元尾　竜一
東京都千代田区永田町
1－7－1

令和5年7月5日
ジャトー株式会社
東京都港区浜松町
２－７－１９

6120001072913
一般競争入札
（総合評価）

40,722,000 37,147,000 91.2% 低入札

本館参号昇降機（３号機）改修工事
千代田区永田町１－７－１
令和5年7月6日～令和6年2月16日
機械器具設置工事

支出負担行為担当官
衆議院庶務部副部長庶務
部会計課長事務取扱
元尾　竜一
東京都千代田区永田町
1－7－1

令和5年7月5日

日本エレベーター製
造株式会社
東京都千代田区岩本
町１－１０－３

8010001032926
一般競争入札
（総合評価）

61,754,000 60,500,000 98.0%

議員会館入退室管理設備センサ更新工事
千代田区永田町２－２－１　外
令和5年7月22日～令和6年3月30日
電気通信工事

支出負担行為担当官
衆議院庶務部副部長庶務
部会計課長事務取扱
元尾　竜一
東京都千代田区永田町
1－7－1

令和5年7月21日

日興電気通信株式会
社
静岡県浜松市北区大
原町１１

8080401003867
一般競争入札
（総合評価）

36,520,000 20,724,000 56.7% 低入札

公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（公共工事）



公共工事の名称、場所、期間及び種別
契約担当官等の氏名並び
にその所属する部局の名

称及び所在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号
又は名称及び住所

法人番号
一般競争入札・指名

競争入札の別
（総合評価の実施）

予定価格 契約金額 落札率 備　　考

議員会館外本会議・委員会通報表示設備
改修工事
千代田区永田町２－２－１　外
令和5年8月3日～令和6年2月28日
電気通信工事

支出負担行為担当官
衆議院庶務部副部長庶務
部会計課長事務取扱
元尾　竜一
東京都千代田区永田町
1－7－1

令和5年8月2日
ジャトー株式会社
東京都港区浜松町
２－７－１９

6120001072913
一般競争入札
（総合評価）

59,312,000 41,140,000 69.4% 低入札

本館囲障塗装改修その他工事
千代田区永田町１－７－１
令和5年8月19日～令和5年12月28日
建築一式工事

支出負担行為担当官
衆議院庶務部副部長庶務
部会計課長事務取扱
元尾　竜一
東京都千代田区永田町
1－7－1

令和5年8月18日
株式会社フジタ
東京都新宿区西新宿
４－３２－２２

8011001039242
一般競争入札
（総合評価）

34,518,000 34,100,000 98.8%

上馬職員宿舎（１－１３１外４戸）内装
改修その他工事
世田谷区上馬２－３０－１
令和5年9月12日～令和6年2月8日
建築一式工事

支出負担行為担当官
衆議院庶務部副部長庶務
部会計課長事務取扱
元尾　竜一
東京都千代田区永田町
1－7－1

令和5年9月11日

株式会社クリスタル
ジャパン
東京都中央区晴海１
－８－８

2010001042047
一般競争入札
（総合評価）

64,977,000 54,780,000 84.3% 低入札

事務局分室囲障改修工事
千代田区一番町２２－１２
令和5年9月16日～令和6年2月8日
建築一式工事

支出負担行為担当官
衆議院庶務部副部長庶務
部会計課長事務取扱
元尾　竜一
東京都千代田区永田町
1－7－1

令和5年9月15日

株式会社翔榮建設
神奈川県川崎市宮前
区南野川２－２９－
２４

3020001082173
一般競争入札
（総合評価）

47,839,000 42,460,000 88.8% 低入札

第一議員会館外立法情報ネットワーク改
修工事
千代田区永田町２－２－１　外
令和5年9月28日～令和6年3月28日
電気通信工事

支出負担行為担当官
衆議院庶務部副部長庶務
部会計課長事務取扱
元尾　竜一
東京都千代田区永田町
1－7－1

令和5年9月27日

東日本電信電話株式
会社
東京都新宿区西新宿
３－１９－２

8011101028104
一般競争入札
（総合評価）

205,590,000 106,150,000 51.6% 低入札

第一議員会館交流無停電電源装置（立法
情報ネットワーク用）更新工事
千代田区永田町２－２－１
令和5年10月3日～令和7年1月31日
電気工事

支出負担行為担当官
衆議院庶務部副部長庶務
部会計課長事務取扱
元尾　竜一
東京都千代田区永田町
1－7－1

令和5年10月2日

エナジーシステム
サービスジャパン株
式会社
東京都大田区平和島
６－１－１

9011501008398
一般競争入札
（総合評価）

431,970,000 429,000,000 99.3% 国庫債務負担行為

本館本会議場天井鉄骨補強工事
千代田区永田町１－７－１
令和5年11月2日～令和6年3月29日
建築一式工事

支出負担行為担当官代理
衆議院庶務部長
梶田　　秀
東京都千代田区永田町
1－7－1

令和5年11月1日
松井建設株式会社
東京都中央区新川１
－１７－２２

7010001034956 一般競争入札 44,627,000 44,330,000 99.3%

本館外１か所電気時計設備他改修工事
千代田区永田町１－７－１
令和5年11月7日～令和6年3月29日
電気工事

支出負担行為担当官
衆議院庶務部副部長庶務
部会計課長事務取扱
元尾　竜一
東京都千代田区永田町
1－7－1

令和5年11月6日

日興電気通信株式会
社
静岡県浜松市北区大
原町１１

8080401003867 一般競争入札 19,943,000 18,689,000 93.7%

衆議院議員会館電話交換設備幹線ケーブ
ル増設工事
千代田区永田町１－６－３　外
令和5年12月5日～令和6年3月15日
電気通信工事

支出負担行為担当官
衆議院庶務部副部長庶務
部会計課長事務取扱
元尾　竜一
東京都千代田区永田町
1－7－1

令和5年12月4日

株式会社ミライト・
ワン
東京都品川区西五反
田３－７－１０

6010601040090
一般競争入札
（総合評価）

49,511,000 34,044,340 68.8% 低入札



公共工事の名称、場所、期間及び種別
契約担当官等の氏名並び
にその所属する部局の名

称及び所在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号
又は名称及び住所

法人番号
一般競争入札・指名

競争入札の別
（総合評価の実施）

予定価格 契約金額 落札率 備　　考

分館会議用音響設備用交流無停電電源装
置蓄電池交換工事
千代田区永田町１－７－１
令和5年12月6日～令和6年3月29日
電気工事

支出負担行為担当官
衆議院庶務部副部長庶務
部会計課長事務取扱
元尾　竜一
東京都千代田区永田町
1－7－1

令和5年12月5日
株式会社GSユアサ
東京都港区芝公園
１－７－１３

5130001028411
一般競争入札
（総合評価）

28,908,000 17,600,000 60.9% 低入札

国会前庭（北地区）土壌汚染対策工事
千代田区永田町１－１－１
令和6年2月6日～令和6年3月29日
土木一式工事

支出負担行為担当官
衆議院庶務部副部長庶務
部会計課長事務取扱
元尾　竜一
東京都千代田区永田町
1－7－1

令和6年2月5日
中央開発株式会社
東京都新宿区西早稲
田３－１３－５

5011101012993 一般競争入札 12,573,000 12,100,000 96.2%

分館４階委員室系統空調機分解整備
千代田区永田町１－７－１
令和6年2月6日～令和7年3月31日
管工事

支出負担行為担当官
衆議院庶務部副部長庶務
部会計課長事務取扱
元尾　竜一
東京都千代田区永田町
1－7－1

令和6年2月5日
三谷産業株式会社
東京都千代田区神田
神保町２－３６－１

5220001006845
一般競争入札
（総合評価）

113,630,000 113,520,000 99.9% 国庫債務負担行為

本会議場会議用音響設備一部改修工事
（２３）
千代田区永田町１－７－１
令和6年2月9日～令和6年3月29日
電気通信工事

支出負担行為担当官
衆議院庶務部副部長庶務
部会計課長事務取扱
元尾　竜一
東京都千代田区永田町
1－7－1

令和6年2月8日

ＴＯＡエンジニアリ
ング株式会社
東京都江東区木場
５－５－２

2010601030203 一般競争入札 14,641,000 10,906,500 74.5% 低入札

各課事務室用ネットワーク機器更改工事
千代田区永田町１－７－１　外
令和6年2月15日～令和6年3月29日
電気通信工事

支出負担行為担当官
衆議院庶務部副部長庶務
部会計課長事務取扱
元尾　竜一
東京都千代田区永田町
1－7－1

令和6年2月14日

東日本電信電話株式
会社
東京都新宿区西新宿
３－１９－２

8011101028104
一般競争入札
（総合評価）

39,534,000 38,940,000 98.5%

議長公邸内装改修その他工事
千代田区永田町２－１８－１
令和6年3月8日～令和6年8月28日
建築一式工事

支出負担行為担当官
衆議院庶務部副部長庶務
部会計課長事務取扱
元尾　竜一
東京都千代田区永田町
1－7－1

令和6年3月7日
株式会社合田工務店
東京都港区浜松町
２－６－５

8470001001447
一般競争入札
（総合評価）

77,209,000 67,100,000 86.9% 低入札


